
;

WALIKOTA MEDAN
PROVINSI SUMATERA UTARA

SALINAN

PERATURAN WALI KOTA MEDAN
NOMOR 2 TAHUN 2021

TENTANG

PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH KOTA MEDAN NOMOR 2
TAHUN 2021 TENTANG PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KOTA

MEDAN NOMOR 1 TAHUN 2013 TENTANG PINJAMAN DAERAH

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALI KOTA MEDAN,

Menimbang : bahwa dengan diundangkannya Peraturan Daerah
Kota Medan Nomor 2 Tahun 2021
Penyelenggaraan Kerasipan, perlu
Peraturan Wali Kota tentang Pelaksanaan Peraturan
Daerah Kota Medan Nomor 2 Tahun 2021 Tentang
Pencabutan Peraturan Daerah Kota Medan Nomor 1
Tahun 2013 Tentang Pinjaman Daerah;

tentang
membentuk

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar
Negara Republik Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 8 Drt Tahun 1956 tentang
Pembentukan Daerah Otonom Kota-Kota Besar
dalam Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera
Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 1956 Nomor 59, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 1092);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587),
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020
tentang Cipta Keija (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573);

J|. Kapten Maulana Lubis No. 2 Medan - 20112 Telp : 064-1512412 Fax. : 061-4520782 - 061-4579228
Email : sekretariat@pemkomedan.go.id



I
2

4. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 1973
tentang Perluasan Daerah Kotamadya Medan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1973
Nomor 28, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 3005);

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun
2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018
tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam
Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang
Pembentukan Produk Hukum Daerah;

6. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia
Nomor 232/PMK.06/2015 tanggal 21 Desember
2015 Tentang Pelaksanaan Pengalihan Investasi
Pemerintah Dalam Pusat Investasi Pemerintah
Menjadi Penyertaan Modal Negara Pada
Perusahaan Perseroan (PERSERO) PT Sarana Multi
Infrastruktur;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PELAKSANAAN
PERATURAN DAERAH KOTA MEDAN NOMOR 2
TAHUN 2021 TENTANG PENCABUTAN PERATURAN
DAERAH KOTA MEDAN NOMOR 1 TAHUN 2013
TENTANG PINJAMAN DAERAH.

Pasal 1

Pelaksanaan Peraturan Daerah Kota Medan Nomor 2 Tahun 2021
Tentang Pencabutan Peraturan Daerah Kota Medan Nomor 1 Tahun
2013 Tentang Pinjaman Daerah, diserahkan kepada Badan
Perencanaan Pembangunan Daerah Kota Medan.

Pasal 2

Hal-hal yang menyangkut teknis Pelaksanaan Peraturan Daerah Kota
Medan Nomor 2 Tahun 2021 Tentang Pencabutan Peraturan Daerah
Kota Medan Nomor 1 Tahun 2013 Tentang Pinjaman Daerah, diatur
dengan Peraturan Wali Kota.



3

Pasal 3

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah
Kota Medan.

Ditetapkan di Medan
pada tanggal 12 Januari 2021

Pit.WALI KOTA MEDAN,

ttd

AKHYAR NASUTION

Diundangkan di Medan
pada tanggal 12 Januari 2021

SEKRETARIS DAERAH KOTA MEDAN,

ttd

WIRIYA ALRAHMAN

BERITA DAERAH KOTA MEDAN TAHUN 2021 NOMOR 2.

Salinan sesuai dengan aslinya
Plt.KEPALA B^GIAN HUKUM
SEKRETARIAT DAERAH KOTA MEDAN,

INDRA GDNAWAN, S.H
Pembina
NIP. 19701125 199703 1 001


